PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06.07.2017

№  218
                                                         пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 22.12.2016 № 400 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района
«Развитие муниципального управления»
на  2017-2021 годы
      В соответствии с  решением Унинской районной Думы от 16.06.2017 № 108 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 15.12.2016 №44 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Унинского района от 22.12.2016 № 400 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района «Развитие муниципального управления» на 2017-2021 годы (в редакциях от  27.02.2017 № 52, от 28.02.2017 № 60, 28.03.2017 № 91 , далее Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте  Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2021 годах составит – 61831,49   тыс.руб.;

в том числе средства:

федерального бюджета – 4,56 тыс.руб.;

областного бюджета- 31476,13 тыс.руб.;

местного бюджета – 30350,80 тыс.руб.

1.2. В паспорте Программы раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» дополнить следующим подпунктом:

«- своевременное и качественное составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели».

      1.3.    Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» дополнить абзацем следующего содержания: «Согласно Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» администрация  района каждые четыре года составляет общий и запасной списки кандидатов в присяжные заседатели, включая в них необходимое для работы соответствующего суда число граждан, постоянно проживающих на территории района. Сроки составления списков кандидатов в присяжные заседатели областного и окружных военных судов, а также число граждан, которых необходимо включить в списки кандидатов в присяжные заседатели до муниципального района доводятся Правительством области».

1.4. Абзац второй раздела 2 дополнить подпунктом:   «- составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели».

1.5.  Абзац пятый раздела 2 дополнить подпунктом:   «- своевременное и качественное составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели».

1.6. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»».

2. «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» (приложение № 3 к Программе), изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

3. «Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» (приложение № 4 к Программе), изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

4.    Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 16 июня 2017 года.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Унинского района.

И.о. Главы Унинского района                        Н.Е. Колотова
Приложение № 1
к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации от 06.07.2017                № 218 )

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, областной целевой

программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы

(тыс. рублей)

	2017
год
	2018
год
	2019

год
	2020

год

	2021

год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	7790,48
	5621,51
	5646,27
	5646,27
	5646,27

	в том числе:

	1. Отдельное мероприятие
	«Расходы на осуществление деятельности главы местной администрации»

	всего
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00

	МУ «Администрация Унинского района»
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00

	2. Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение деятельности администрации Унинского района по решению вопросов местного значения»

	всего
	5431,26
	2848,22
	2872,98
	2848,22
	2872,98

	МУ «Администрация Унинского района»
	5431,26
	2848,22
	2872,98
	2848,22
	2872,98

	3.Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления»

	всего
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	МУ «Администрация Унинского района»
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	4. Отдельное мероприятие
	«Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»

МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Финансовое управление администрации района»

МУ «Управление  культуры, молодежной политики, спорта и туризма»

МУ «Управление муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района» МУ «Унинская районная Дума»
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Отдельное мероприятие
	«Повышение оперативности реагирования администрации и служб Унинского района на угрозу и возникновение чрезвычайных ситуаций»
	всего
	544,35
	989,05
	989,05
	989,05
	989,05

	МУ «Администрация Унинского района»
	544,35
	989,05
	989,05
	989,05
	989,05

	6. Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению дел об административных правонарушениях

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	7. отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	всего
	0
	0
	0

	0

	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Отдельное мероприятие
	«Создание резервного фонда»
	всего
	114,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	МУ «Администрация Унинского района»

МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»

МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	114,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	9. Отдельное мероприятие
	«Организация и проведение районных мероприятий, работа с ветеранами»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	10. Отдельное мероприятие
	«Расходы на членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Кировской области»».

	всего
	32,07
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района
	32,07
	0
	0
	0
	0

	11. Отдельное мероприятие
	Проведение выборов и референдумов
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	12. Отдельное мероприятие
	«Расходы на организацию процедуры ликвидации Унинского фонда поддержки малого предпринимательства»
	всего
	30,00
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	30,00
	0
	0
	0
	0

	13. Отдельное мероприятие
	«Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
	всего
	4,56
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	4,56
	0
	0
	0
	0

_________________
                                                                             Приложение № 2
к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации от 06.07.2018               № 218   )

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, областной целевой

программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования

	Расходы

(тыс. рублей)

	2017

 год
	2018
год
	2019
год
	2020

год
	2021

год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	13968,62
	12035,73
	11942,38
	11942,38
	11942,38

	Федеральный бюджет
	4,56
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	6173,58
	6414,22
	6296,11
	6296,11
	6296,11

	местный бюджет
	7790,48
	5621,51
	5646,27
	5646,27
	5646,27

	в том числе:

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на осуществление деятельности главы местной администрации»

	всего
	996,00
	996,00
	996,00
	996,00
	996,00

	областной бюджет
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	местный бюджет
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение деятельности администрации Унинского района по решению вопросов местного значения»

	всего
	10031,26
	7688,86
	7595,51
	7595,51
	7595,51

	областной бюджет
	4600,00
	4840,64
	4722,53
	4722,53
	4722,53

	местный бюджет
	5431,26
	2848,22
	2872,98
	2872,98
	2872,98

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления»

	всего
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	Отдельное мероприятие
	«Повышение оперативности реагирования администрации и служб Унинского района на угрозу и возникновение чрезвычайных ситуаций»
	всего
	1260,73
	1705,43
	1705,43
	1705,43
	1705,43

	областной бюджет
	716,38
	716,38
	716,38
	716,38
	716,38

	местный бюджет
	544,35
	989,05
	989,05
	989,05
	989,05

	Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	всего
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	местный бюджет

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав»
	всего
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00

	областной бюджет
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Создание резервного фонда»
	всего
	114,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	114,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Кировской области»»
	всего
	32,07
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	32,07
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Проведение выборов и референдумов»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	«Расходы на организацию процедуры ликвидации Унинского фонда поддержки малого предпринимательства»
	всего
	30,00
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30,00
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	всего
	4,56
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	4,56
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

______________